



Meldal Kommune
Kvamsveien 2
7336 MELDAL

Att: Kontrollutvalget for skjenking av alkoholholdig drikke, samt salg av alkoholholdig drikke under 4,76 v%

Navn: Morten Aune
Avdeling: 765/Nord-Trøndelag/Verdal
Telefon: 02580 / 902 77 483
Telefaks:
E-Mail: kontroll.trondelag@nokas.com

Deres dato: 2018
Deres ref.: D. Sæter

Vår ref.: MA
Dato: 15.01.2019

ÅRSRAPPORT FOR 2018

Gjelder for utførte kontroller ved skjenkesteder med alminnelig skjenkebevilling og salgssteder for alkoholholdig drikke med alkoholinnhold lavere enn 4,76 volumprosent i Meldal Kommune.

Alle rapporter med underbilag er oversendt sekretariatet / kontrollutvalget.

- kopi I til styrer for den enkelte bevilling.
- kopi II arkivert hos oss.

Skjenkebevillingskontroll:

Når det gjelder skjenkebevillingskontrollene er det i 2018 gjennomført 6 kontroller.

Det ble gjort anonyme observasjoner med spesielt fokus på skjenking av alkoholholdig drikke til unge eller åpenbart berusede personer. Vi har under kontrollene som er gjennomført ikke observert uregelmessigheter rundt skjenking av alkoholholdig drikke.

Det har også vært mye fokus på stedenes internkontroll etter alkoholovens forskrifter. Dette da de fleste stedene trenger veiledning og råd for å ha internkontrollen oppdatert og komplett. Vi har fulgt opp stedene utover året og vil fortsette oppfølgingen også i 2019.

Vi har fremdeles mye fokus på dialogen med de ansvarlige etter utført kontroll. Vi føler at det er meget viktig å ha en åpen og kontinuerlig dialog med de ansvarlige angående rutinene rundt skjenking av alkoholholdig drikke. Vi kan da drøfte aktuelle problemstillinger, svare på konkrete spørsmål, eller komme med forslag til forbedringer internt hvis vi ser ting som vi mener burde vært håndtert annerledes.

Salgsbevillingskontroll:

Når det gjelder salgsbevillingskontrollene er det i 2018 gjennomført 23 kontroller.

Vi har også i år hatt mye fokus på butikkens rutiner rundt alder og legitimasjon ved salg av alkoholholdig drikke under 4,76 v %. Vi har gjennomført 6 kontrollrunder med kontrollører som var 21 og 22 år for å kontrollere betjeningens rutiner rundt det å spørre etter legitimasjon.

På den første runden ble det gjort observasjoner i lokalene, det ble også sett på plassering av alkoholholdig drikke slik at det er et klart skille mellom hva som er alkoholholdig og alkoholfritt, dette var tilfredsstillende på de 6 butikkene som ble kontrollert.

På den andre runden fikk kontrolløren kjøpe tobakkvarer ved 2 av 9 kontrollerte butikker uten at det ble spurt etter gyldig legitimasjon.

På den tredje runden fikk kontrolløren kjøpe alkoholholdige drikker og tobakkvarer ved 4 av 8 kontrollerte butikker uten at det ble spurt etter gyldig legitimasjon.

Det ble umiddelbart etter kontrollkjøpene tatt kontakt med styrer for bevillingen eller annen ansvarlig ansatt og redegjort for kontrollen. Hovedhensikten vår ved disse kontrollene er å sette et fokus på butikkens rutiner rundt det å spørre etter legitimasjon ved salg av alkohol, noe som vi tror er en veldig viktig kontrollmåte. Vi ønsker også videre fremover å ha mye fokus på kontrollkjøp av alkohol da vi føler at dette er viktig.

Vi har utover dette gjort generelle observasjoner både utenfor og inne i lokalene med spesielt fokus på salg av alkoholholdig drikke til åpenbart berusede kunder eller kunder som ser unge ut. Vi har også sett på plasseringen av alkoholholdig drikke i butikkene. Dette spesielt ut ifra plasseringen av brus-/juiceprodukter i forhold til alkoholholdig drikke. Vi har i 2018 ikke kommet med kommentarer når det gjelder dette.

Kontroll av tobakksskadeloven:

Vi har også i år gjennomført kontroll av tobakksskadeloven samtidig som vi har utført skjenkebevillingskontrollene. Vi ser til at registrerte salgssteder for tobakkvarer og tobakkssurrogater til forbruker overholder bestemmelsene i § 4, 5, 9, 17-24, 30-33, 34a, 34d og 42, og forskrifter gitt i medhold av disse bestemmelsene. Vi har ikke ved noen av kontrollene i år observert at gjester har røyket inne i lokalene. Vi har heller ikke observert andre brudd på tobakksskadeloven under kontrollene som er utført.

Vi har utover dette ingen spesielle merknader til året som er gått.

Vi takker ellers alle medvirkende for et godt og konstruktivt samarbeid i året som er gått, samtidig som vi når som helst står til disposisjon for ytterligere presiseringer.

Med vennlig hilsen

NOKAS AS



Morten Aune

Områdeleder Nord-Trøndelag